

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу Міністерства енергетики «Про внесення змін до Правил
пожежної безпеки в компаніях, на підприємствах та в організаціях
енергетичної галузі України»

I. Визначення проблеми

На даний час для суб'єктів господарювання енергетичної галузі чинними є «Правила пожежної безпеки в компаніях, на підприємствах та в організаціях енергетичної галузі України», які затверджено наказом Міністерства енергетики та вугільної промисловості від 26.09.2018 № 491 та зареєстровано в Міністерстві юстиції України 29 березня 2019 року за № 328/33299 (далі – Правила).

Правила повністю враховують вимоги Кодексу цивільного захисту України, Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ від 30 грудня 2014 року № 1417, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України від 05 березня 2015 року за 252/26697, інших нормативно-правових актів, що діють у сфері пожежної безпеки, а також специфіку умов та особливостей забезпечення пожежної безпеки для суб'єктів господарювання енергетичної галузі.

Чинними Правилами передбачається ведення значної кількості звітної та облікової документації з питань пожежної безпеки (журналів реєстрації, обліку, перевірок тощо) в паперовій формі, що в свою чергу потребує значний обсяг часу на їх заповнення та фінансові затрати на закупівлю.

В середньому витрати суб'єктів господарювання на замовлення паперових журналів та при необхідності журналів спеціальної форми складають: 50 грн. за 1 шт. * 12 місяців = 600 грн. на рік. Також, при цьому слід враховувати необхідність купівлі більше ніж 6 паперових журналів щороку.

Враховуючи тенденцію, існуючу на сьогодні в Україні, спрямовану на діджиталізацію, дерегуляцію та цифрову трансформацію проектом наказу Міністерства енергетики України «Про внесення змін до Правил пожежної безпеки в компаніях, на підприємствах та в організаціях енергетичної галузі України» (далі – проект наказу) суб'єктам господарювання енергетичної галузі запропоновано як альтернативу ведення звітної та облікової документації з питань пожежної безпеки (журналів) в електронній формі з проставлення підписів у журналі шляхом накладання кваліфікованого електронного підпису, це в свою чергу призведе до зменшення витрат обсягу часу на їх оформлення та фінансові затрати.

При оформленні електронного ключа – в АЦСК при Мін'юсті видача та обслуговування електронного ключа на 2 роки коштуватиме не більше 200 грн., безкоштовно надають підпис Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби та АЦСК МВС. Інші надавачі довірчих послуг оформлюють електронний підпис відповідно до власних тарифів.

Слід зазначити, що в разі внесення змін вибір форми ведення журналу в електронній або паперовій формі залишається виключно на розсуд суб'єкта господарювання енергетичної галузі. Паперова форма журналу не зазнає змін і в подальшому може використовуватись підприємствами вільно і без обов'язкового одночасного ведення його в електронній формі.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	-
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

За допомогою діючих регуляторних актів питання не може бути вирішено, оскільки на сьогодні не існує альтернативного регуляторного нормативно-правового акта для вирішення порушеного питання.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю прийняття змін до Правил є надання права суб'єктам господарювання енергетичної галузі альтернативи вибору в частині ведення звітної та облікової документації з питань пожежної безпеки (журналів) в електронній формі та/або паперовій формі.

Прийняття змін до Правил – це доцільна, своєчасна дія, що не є втручанням у безпосереднє здійснення господарської діяльності суб'єктом, а при умові ведення звітної та облікової документації з питань пожежної безпеки (журналів) в електронній формі з проставлення підписів у журналі шляхом накладання електронного підпису надасть можливість зменшити витрати обсягу часу на їх оформлення та фінансові затрати, а також реалізує курс країни, спрямований на діджиталізацію, дерегуляцію та цифрову трансформацію.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Як альтернативу до запропонованого регулювання можна розглянути збереження чинного регулювання зазначених питань, визначених Правилами.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Збереження поточної ситуації	Збереження ситуації, за якої: - залишається значна витрата часу на ведення звітної та облікової документації з питань пожежної безпеки (оформлення паперових журналів), а також залишаються фінансові затрати на купівлю паперових журналів та при необхідності журналів спеціальної форми. Норма робочого часу на 2022 рік для п'ятиденного робочого тижня (40 годин\тиждень) із врахуванням перенесення робочих днів – 1987 годин (інформація з офіційного веб-сайту Міністерства економіки України https://www.me.gov.ua/Documents/Detail?lang=uk-UA&id=00e9e1b4-5537-42f3-8fe3-d6b600e956e&title=ProRozrakhunokNormiTrivalostiRobochogoChasuNa2022-Rik). Використовується середній розмір заробітної плати для фахівців енергетичних підприємств за даними досліджень по регіону порталу Work.ua - 15000 грн. на місяць. У погодинному визначенні розмір становить 90,6 грн. ($15000 * 12 / 1987$). На сьогодні витрати часу на заповнення 1 журналу з питань пожежної безпеки становлять орієнтовно 40 год., які коштують суб'єкту господарювання 3624 грн. ($90,6 \text{ грн./год.} * 40 \text{ год.}$). Також, витрати суб'єктів господарювання на замовлення паперових журналів та при необхідності журналів спеціальної форми залишаються ($50 \text{ грн. за 1 шт.} * 12 \text{ місяців} = 600 \text{ грн. на рік}$, враховуючи, що Правилами передбачено не менше 6 журналів $* 600 \text{ грн.} = 3600 \text{ грн.}$). При цьому слід враховувати придбання (необхідної кількості) паперових журналів щороку. - не відбувається реалізація курсу країни, спрямованого на діджиталізацію, дерегуляцію та цифрову трансформацію.
Альтернатива 2. Прийняття змін до чинного нормативно-правового акту	Прийняття змін до Правил надасть можливість суб'єктам господарювання енергетичної галузі альтернативи вибору в частині ведення звітної та облікової документації з питань пожежної безпеки (журналів) в електронній формі та/або паперовій формі. Ведення звітної та облікової документації з питань пожежної безпеки (журналів) в електронній формі зменшить затрати часу на їх оформлення, а також зменшить фінансові

	витрати. Ведення звітної та облікової документації з питань пожежної безпеки в електронному вигляді забезпечить скорочення часу до 8 годин (90,6 грн./год * 8 години=724,8). Таким чином, економія часу становитиме близько 32 годин і як наслідок коштів, що були б затрачені на заповнення 1 журналу (економія 2899,2 грн.). За перший стартовий рік додатковими затратами часу буде розробка електронних форм журналів. Також, суб'єктами господарювання передбачаються витрати при оформленні кваліфікованого електронного підпису – в АЦСК при Мін'юсті видача та обслуговування електронного ключа на 2 роки коштуватиме не більше 200 грн., безкоштовно надають підпис Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби та АЦСК МВС. Інші надавачі довірчих послуг оформлюють електронний підпис відповідно до власних тарифів.
--	--

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження поточної ситуації	Вигоди не передбачаються.	При збереженні правового регулювання, яке існує на сьогодні, питання не вирішується. Немає альтернативи вибору.
Альтернатива 2. Прийняття змін до чинного нормативно- правового акту	Прийняття змін до чинних Правил надасть можливість суб'єктам господарювання енергетичної галузі альтернативи вибору в частині ведення звітної та облікової документації з питань пожежної безпеки (журналів) в електронній формі та/або паперовій формі.	Додаткових витрат не потребує. Очікується зменшення витрат суб'єктами господарювання на замовлення паперових журналів (при необхідності журналів спеціальної форми), а також затрати часу на їх оформлення. Витрати передбачаються при оформленні електронного ключа та за перший стартовий

		рік додатковими затратами часу буде розробка електронних форм журналів.
--	--	---

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Дія регуляторного акту на сферу інтересів громадян не поширюється.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	13	28	115	733	889
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	1,4%	3%	12,4%	83,2%	100%

Дія проєкту акта поширюється на суб'єктів електроенергетики, діяльність яких пов'язана з виробництвом чи перетворенням, передачею, розподіленням, постачанням, використанням електричної та теплової енергії, які забезпечують збереження цілісності, надійності і ефективності функціонування ОЕС України (889 суб'єктів господарювання).

Кількість суб'єктів господарювання у розрізі великого, середнього, малого та мікро підприємництва визначена пропорційно на підставі даних Державної служби статистики України за 2018 рік, наведених у таблиці «Кількість 8 підприємств за видами економічної діяльності з розподілом на великі, середні, малі та мікропідприємства (2010-2018)».

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження поточної ситуації	Вигоди не передбачаються.	Залишаються значні витрати часу на ведення звітної та облікової документації з питань пожежної безпеки (оформлення паперових журналів), а також фінансові затрати на придбання паперових журналів та при необхідності журналів спеціальної форми залишаються. При цьому враховуючи

		необхідності купівлі більше ніж 6 паперових журналів щороку. Немає альтернативи вибору.
Альтернатива 2. Прийняття змін до чинного нормативно-правового акту	Високі. З'являється можливість альтернативи вибору в частині ведення звітної та облікової документації з питань пожежної безпеки (журналів) в електронній формі та/або паперовій формі.	Витрати передбачаються при оформленні електронного ключа (раз на 2 роки), що є більш ощадливим, ніж купівлю мінімум 4 паперових журналів щороку. Ведення звітної та облікової документації з питань пожежної безпеки в електронному вигляді зменшить затрати часу на їх оформлення. За перший стартовий рік додатковими затратами часу буде розробка електронних форм журналів.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Збереження поточної ситуації	Середні витрати суб'єктів господарювання на замовлення та купівлю паперових журналів, а при необхідності, журналів спеціальної форми (50 грн. за 1 шт. * 12 місяців = 600 грн. на рік, враховуючи, що Правилами передбачено 6 журналів * 600 грн. = 3600 грн.). При цьому слід враховувати придбання (необхідної кількості) паперових журналів щороку. На сьогодні витрати часу на заповнення 1 журналу з питань пожежної безпеки становлять орієнтовно 40 год. які коштують суб'єкту господарювання 3624 грн. (90,6 грн./год * 40 год.). Підсумок: 7224 грн.
Альтернатива 2. Прийняття змін до чинного нормативно-	Ведення звітної та облікової документації з питань пожежної безпеки в електронному вигляді забезпечить скорочення часу до 8 год. (90,6 грн./год. * 8 год.=724,8). Таким чином, економія часу становитиме близько

правового акту	32 год. і як наслідок коштів, що були б затрачені на заповнення 1 журналу (економія 2899,2 грн.). За перший стартовий рік додатковими затратами часу буде розробка електронних форм журналів. Також, суб'єктами господарювання передбачаються витрати при оформленні кваліфікованого електронного підпису – в АЦСК при Мін'юсті видача та обслуговування електронного ключа на 2 роки коштуватиме не більше 200 грн., безкоштовно надають підпис Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби та АЦСК МВС. Інші надавачі довірчих послуг оформлюють електронний підпис відповідно до власних тарифів. Підсумок: 924,8 грн.
----------------	---

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирьох-бальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1. Збереження поточної ситуації	2	Низький бал. Свідчить про неможливість досягнення цілей державного регулювання. Проблема продовжуватиме існувати.
Альтернатива 2. Прийняття змін до чинного нормативно-правового акту	4	Високий бал. Проблема більше не існуватиме (зазначений спосіб повністю відповідає вимогам законодавства та сучасності, є найбільш доцільним і ефективним). Рішення реалізує курс країни спрямований на діджиталізацію, дерегуляцію та цифрову трансформацію.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1.	Цілі досягнуто частково. У разі	Сумарні витрати суб'єктів	У разі залишення

Залишення без змін чинного нормативно-правового акту	залишення існуючої ситуації без змін вигоди для суб'єктів господарювання відсутні.	господарювання залишаються на тому самому рівні 7224 грн.	існуючої ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети.
Альтернатива 2. Прийняття змін до чинного нормативно-правового акту	Цілі досягнуто повною мірою. Прийняття змін до Правил надасть можливість альтернативи вибору суб'єктам господарювання енергетичної галузі (ведення звітної та облікової документації з питань пожежної безпеки (журналів) в електронній формі та/або паперовій формі).	Сумарні витрати суб'єктів господарювання будуть зменшені на 6299 грн. і становитимуть 724,8 грн.	Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті повною мірою. Зазначений спосіб державного регулювання повністю відповідає вимогам законодавства та сучасності, є найбільш доцільним і ефективним.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1. Збереження поточної ситуації	Існування проблеми	Ризиків не очікується.
Альтернатива 2. Прийняття змін до чинного нормативно-правового акту	Вирішення проблеми.	Ризиків не очікується. Проект наказу є підзаконним актом.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта

Для розв'язання визначеної проблеми передбачається – надання можливості суб'єктам господарювання енергетичної галузі ведення звітної та облікової документації з питань пожежної безпеки (журналів реєстрації, обліку, перевірок тощо) в електронній формі.

2. Організаційні заходи для впровадження регулювання

- розробка електронних форм (журналів) звітної та облікової документації з питань пожежної безпеки;
- придбання необхідної кількості (відповідальним особам) сертифікатів кваліфікованого електронного підпису.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Витрати на виконання вимог регуляторного акта з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування відсутні, оскільки не запроваджуються нові адміністративні збори і платежі.

Бюджетні витрати, що безпосередньо пов'язані з реалізацією акта, відсутні.

Додаткових витрат з державного бюджету не потребує.

Розрахунок витрат суб'єктів господарювання енергетичної галузі для великих та середніх здійснено у розділі III та у додатках до АРВ.

Враховуючи, що питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, перевищує 10 відсотків, здійснюється розрахунок витрат за запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (М-тест), додається.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії нормативно-правового акта не обмежений у часі, що дасть змогу повністю вирішити проблемні питання.

Акт набуває чинності відповідно до законодавства – з дня його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта, – не передбачається.

2. Дія проєкту акта поширюється на суб'єктів господарювання електроенергетики, діяльність яких пов'язана з виробництвом чи перетворенням, передачею, розподіленням, постачанням, використанням електричної та теплової енергії, які забезпечують збереження цілісності, надійності і ефективності функціонування ОЕС України (889 суб'єктів господарювання), з них: великі та середні – 41; малі та мікро – 848.

3. Розмір коштів і час, які витратять суб'єкти господарювання на виконання вимог регуляторного акта, не зміниться, а при умові прийняття альтернативних рішень зменшиться.

Середні витрати суб'єктів господарювання на замовлення та купівлю паперових журналів, а при необхідності, журналів спеціальної форми (50 грн. за 1 шт. *12 місяців = 600 грн. на рік, враховуючи, що Правилами передбачено 6 журналів *600 грн. = 3600 грн.).

Також, враховуючи необхідності купівлі більше ніж 6 паперових журналів щороку.

Витрати часу на заповнення 1 журналу з питань пожежної безпеки становлять орієнтовно 40 годин які коштують суб'єкту господарювання електроенергетики 3624 грн. (90,6 грн./* 40 год.).

Ведення звітної та облікової документації з питань пожежної безпеки в електронному вигляді забезпечить скорочення часу до 8 год. (90,6 грн./год. * 8 год. =724,8).

Таким чином, економія часу становитиме близько 32 год. і як наслідок коштів, що були б затрачені на заповнення 1 журналу (економія 2899,2 грн.).

За перший стартовий рік додатковими затратами часу буде розробка електронних форм журналів.

Також, суб'єктами господарювання передбачаються витрати при оформленні кваліфікованого електронного підпису – в АЦСК при Мін'юсті видача та обслуговування електронного ключа на 2 роки коштуватиме не більше 200 грн., безкоштовно надають підпис Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби та АЦСК МВС. Інші надавачі довірчих послуг оформлюють електронний підпис відповідно до власних тарифів.

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень регуляторного акта високий, оскільки повідомлення про оприлюднення проєкту регуляторного акта та аналіз регуляторного впливу регуляторного акта розміщено на офіційному вебсайті Міненерго.

5. Додатковими показниками результативності проєкту регуляторного акту будуть:

кількість суб'єктів господарювання електроенергетики, які перейшли на заповнення електронних журналів;

кількість журналів, що заповнюються в електронній формі;

вартість часу на заповнення одного журналу в електронній формі.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через один рік після набрання чинності регуляторним актом шляхом статистичного аналізу показників.

Повторне відстеження буде здійснено через два роки після набрання чинності регуляторним актом, у результаті якого відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження. У разі виявлення не врегульованих та проблемних питань шляхом аналізу якісних показників дії цього акта, такі питання буде врегульовано шляхом внесення відповідних змін.

Періодичне відстеження здійснюватиметься раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів із повторного відстеження.

Установлені кількісні та якісні значення показників результативності акта порівнюватимуться зі значеннями аналогічних показників, що встановлені під час повторного відстеження. Метод проведення відстеження результативності – статистичний. Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні дані.

Міністр енергетики України

Герман ГАЛУЩЕНКО

« ____ » _____ 2022 року

Додаток 1
до аналізу регуляторного впливу до
проекту наказу

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

П/п №	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	200 грн.	400 грн.
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	-	-
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Інше (уточнити), гривень	-	-
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	200 грн.	400 грн.
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	41	41
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	8200 грн.	16400 грн.

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо	-	-	-

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у	-	-

сплаті податків/зборів)				
Види витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	-	-	-	-

* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)	-	-	-	-

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	-	-	-	-

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	3800 грн.	-	18400 грн.

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-

Додаток 2
до аналізу регуляторного впливу до
проекту наказу

Тест малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено Міненерго у період з 16.05.2022 року по 16.06.2022 року.

№ з/п	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Надсилання Міненерго проекту акта на погодження до заінтересованих центральних органів виконавчої влади	7	Отримання зауважень до проекту акта

2. Попередня оцінка впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі).

2.1 Кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 848 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 115 (одиниць) та мікро- підприємництва 733 (одиниць).

2.2. Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 12,4 (відсотків)

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	13	28	115	733	889
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	1,4%	3%	12,4%	83,2%	100%

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	Витрати при оформленні кваліфікованого електронного підпису (1 раз на 2 роки) $1 * 200 = 200$ грн.	Витрати відсутні	400 грн.
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали)	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні
4	Процедури обслуговування обладнання	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні

	(технічне обслуговування)			
5	Інші процедури	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні
5.1	Витрати на придбання засобів, зокрема, обладнання необхідних для входження на ринок (одноразові витрати)	Витрати відсутні	Витрати відсутні	X
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	200 грн	0	400 грн
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	848		
8	Сумарно, гривень	848 * 200=169600 грн	Витрати відсутні	848 * 400=339200 грн
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні
10	Процедури організації виконання вимог регулювання	За перший стартовий рік додатковими затратами часу буде розробка електронних форм журналів.	Ведення звітної та облікової документації з питань пожежної безпеки в електронном	724,8 * 5 = 3624 грн.

		Потрібний час складає 1,5 год. * 90,6 = 135,9 грн (вартість 1 години робочого часу розраховується виходячи із середнього розміру заробітної плати для фахівців енергетичних підприємств за даними досліджень по регіону порталу Work.ua - 15000 грн. на місяць. У погодинному визначенні розмір становить 90,6 грн. (15000 * 12 / 1987).	у вигляді 8 годин (90,6 грн./год * 8 години = 724,8).	
11	Процедури офіційного звітування	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні
13	Інші процедури (уточнити):	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні
14	Разом, гривень (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	135,9	724,8	3624
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	848		

16	Сумарно, гривень відповідний стовпчик «разом» * кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 * рядок 15)	848 * 135,9=115243,2 грн.	848 * 724,8= 614630,4 грн.	848 * 3624=3073152 грн.
----	---	---------------------------------	----------------------------------	-------------------------------

4. Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва (розділ не розглядався)

№ з/п	Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника держоргану відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), грн
1	Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні
2	Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні
2.1	камеральні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні
2.2	виїзні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні

3	Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні
4	Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні
5	Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні
6	Підготовка звітності за результатами регулювання	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні
7	Інші адміністративні процедури (уточнити): копії, переоформлення, дублікат	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні
8	Разом за рік	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні
9	Сумарно за п'ять років	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні	Витрати відсутні

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або структурного підрозділу діючого органу).

5. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

№	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка “прямих” витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	169600 грн	339200 грн
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	115243,2 грн	3073152 грн.
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	284843,2 грн	3412352 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0,00 грн	0,00 грн
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	284843,2 грн	3412352 грн

6. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) та ураховуючи той факт, що на суб'єктів великого, середнього та малого підприємництва не покладаються адміністративні навантаження, компенсаторні механізми не пропонуються.